
به کجا می‌رویم؟                                           

تا کی می‌توان بدآموزی‌های اینترنت را در 
شبکه‌های مجازی تحمل کرد؟ اگر اقتصادی باشد 
قابل‌تحمل است و شاید جبران شود اما درصورتی‌که 
اجتماعی و جانی باشد تفاوت دارد. یک ماه پیش 
بود که خبر تأسف‌بار مرگ ناهنجار یک زن 
جوان را زیر تیغ جراحی زیبایی شنیدیم. درست 
شانزدهم مهرماه همین امسال زن جوانی در یکی 
از بیمارستان‌های مشهور شمال پایتخت که برای 
عمل جراحی لیپوساکشن به اتاق جراحی رفته بود 
در حین عمل جان می‌دهد. حال‌آنکه این زن مبتلا 
به دیابت بوده اما پزشک جراح بدون توجه به این 
مسئله مهم، اقدام به جراحی ضمن عدم رعایت 
جوانب امر می‌کند. از سوی دیگر 26 آبان نیز زن 
جوان دیگری که برای عمل زیبایی عازم یکی از 
کلینیک‌های شهر شده بود به دلیل ایست قلبی زیر 
تیغ جراحی جان می‌دهد. اگرچه چند عمل احیاء 
روی او صورت گرفت اما باکمال تأسف هیچ‌کدام 
موفق نبود و درست ساعتی بعد همین اتفاق در 
کلینیکی دیگر می‌افتد تا عدد این جان‌باختگان 
به چهار نفر برسد زیرا نفر آخر پس از انجام عمل 

بهوش نمی‌آید. 
محمدرضا قاضی سعیدی، عضو هیئت‌مدیره انجمن 
جراحان پلاستیک و زیبایی ایران، معتقد است: 
»متأسفانه بحث عمل‌های زیبایی تبدیل به سونامی 
شده است به حدی که متأسفانه دخالت افراد بدون 
تخصص در حیطه کار‌های فوق تخصصی جراحان 
پلاستیک و زیبایی، زیاد به چشم می‌خورد.  کار 
به‌جایی رسیده که شاهد هستیم برخی افراد با 
لیسانس حقوق وارد این کار شده‌اند. قوانین ما به‌روز 
نیست، و باید با قوانینی سفت و سخت‌تر با این 
افراد برخورد شود‌. وقتی تخلف محرز می‌شود، فرد 
غیرپزشک می‌تواند با جریمه ناچیزی پرونده خود 
را ببندد. دراین‌بین بیماری که بدون مطالعه به این 
افراد مراجعه کرده است، متضرر می‌شود، بنابراین 
باید جریمه این‌گونه افراد سودجو که در امور 
پزشکی دخالت می‌کنند، توسط قوه قضائیه بررسی 
و به انواع شدیدتر و بازدارنده‌ای تبدیل شود تا 
چنین اشخاصی نتوانند با جان و سلامت مردم بازی 
کنند.«او ادامه می‌دهد که »در بسیاری از موارد فرد 
حتی پزشک خودش را نمی‌بیند و تازه بعدازاینکه 
عملش با مشکل روبه‌رو می‌شود و می‌خواهد شکایت 
کند، توضیح می‌دهد حتی چهره پزشک را به یاد 
ندارد، جراحی زیبایی بینی به‌عنوان شایع‌ترین عمل 
زیبایی در ایران است و متأسفانه مورد داریم که 
با مبالغ ناچیز در زیرزمین‌ها و شرایط کامل بد و 

خطرناک، جراحی لیپوساکشن انجام می‌دهند.« 
دکتر سید نجات حسینی، نایب‌رئیس انجمن 
جراحان پلاستیک و زیبایی دراین‌باره می‌گوید: 
»بسیاری از عمل‌های زیبایی غیرضروری است و 
فقط برای اینکه فرد زودتر به نتیجه برسد، آن‌ها را 
انجام می‌دهد. عملی مانند لیپوماتیک یا لیپوساکشن 
عمل‌های بسیار سنگینی هستند که اگر توسط افراد 
غیرمتخصص صورت گیرد، می‌تواند عوارض بسیار 
جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد. به همین 
دلیل ما توصیه می‌کنیم افراد یا از انجام این عمل‌ها 
صرف‌نظر کنند یا اگر هم مصمم به انجام آن هستند، 
حتماً به پزشک متخصص مراجعه کنند. مردم نباید 
گول این تبلیغات فریبنده را بخورند، زیرا بسیاری 
از این افراد اصلًا متخصص نیستند. جراحان زیبایی 
اغلب به خواسته فرد متقاضی توجهی ندارند و این 
کار مبتنی بر معیار‌هایی و به‌صورت منطقی‌تری 
انجام می‌شود، اما در کلینیک‌های غیرمجاز برای 
آنکه توجه بیمار را جلب کنند، بدون توجه به 

شرایط فرد، او را زیر تیغ جراحی می‌برند.« 
روزگاری استاندارهای زیبایی از کشوری به کشور 
دیگر و از جامعه‌ای به جامعه دیگر متفاوت بود اما 
حال به مدد شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی 
این استانداردها هم در حال جهانی‌سازی است. 
یافته‌ها نشان از دارد که تا پایان سال ۱۴۰۱ 
حدود ۵۸ تا 61 میلیون کاربر تلگرام و 42 تا 46 
میلیون کاربر اینستاگرام و 4 میلیون کاربر توییتر 
که همه ایرانی بودند اکانت هایی به همین تعداد 
داشته‌اند تا فریب محبوبیت تبلیغات آن‌ها را 
بخورند؛ اما نکته قابل‌تأمل اینجاست که هرچقدر 
پیرامون این تغییرات به دنبال استانداردها برویم از 
خودمان بیشتر فاصله خواهیم گرفت، زیرا همچنان 
استانداردهای تازه‌ای شکل می‌گیرند که دنبال 
کنندگان از ان ها عقب می‌افتند. اصولا صنعت 
زیباسازی قربانیان خود را می‌گیرد که فقط زنان و 
مردان جوان نیستند که این را می‌شود از پزشکان 
فعال در این عرصه پرسید تا متوجه شد صنعت 
زیبایی نظام سلامت را هم قربانی خود کرده است. 

امروز از جراحان قلب گرفته تا متخصصان حلق 
و گوش و بینی در کنار جراحان فوق تخصص 
پلاستیک و ترمیمی جراحی زیبایی می‌کنند و 
ترجیح می‌دهند به جای طبابت عادی و درآمد 
معمولی با ژل و بوتاکس تزریق کنند و بینیشان 
را کوچک کنند تا درآمدهای نجومی داشته 
باشند و بتوانند در صنعت زیبایی دستشان را بند 
کنند؛ اما بی‌توجهی به استانداردهای جهانی باعث 
می‌شود تا اتفاقات مرگ ناخواسته فراوان باشد 
اما تحقیقی که در سال‌های 1994 تا 1998 در 
آمریکای شمالی انجام شده بود دلایل مرگ‌ومیر زیر 
عمل‌های جراحی زیبایی را اینگونه بیان می‌کند، 
ضعف سامت بیمار، برداشت بیش‌ازحد چربی، 
تزریق بیش‌ازحد داروی بیهوشی و نهایتا انجام 
چندین عمل در یک جلسه که با وجود این خطرات 
تمایل بی‌دلیل و بیش‌ازحد به جراحی‌های زیبایی 
تا حدودی عجیب است و به نظر می‌رسد گروهی 

نمی‌دانند به کجا می‌روند!

بی‌توجهی تا‌کی؟!  

شهر  مترو  »ایستگاه  افتتاح  آیین  در  رئیس‌جمهور 
جدید پرند« گفت: امروز دولت، وزارت راه، شهرداری 
و همه دستگاه‌های دیگر دنبال تسهیل زندگی مردم و 

رفع موانع و مشکلات هستند.
در  پنجشنبه  روز  رئیس‌جمهور  رئیسی  ابراهیم  سید 
آیین افتتاح »ایستگاه مترو شهر جدید پرند« با اشاره 
به سفر آذرماه سال گذشته دولت به شهرستان رباط 
‌کریم و وعده تکمیل این ایستگاه و خطوط مواصلاتی 
آن در مدت یکسال، از همه مسئولان و دست‌اندرکارانی 
از  جلوه‌ای  وعده،  این  اجرای  برای  تالش  با  که 
صادق‌الوعد بودن دولت را به نمایش گذاشته و باعث 
خرسندی و ارتقای امید مردم شدند، قدردانی کرد.

رئیس جمهور توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و 
تسهیل تردد مردم را یکی از ضرورت‌های توسعه‌یافتگی 
دانست و گفت: امروز دولت، وزارت راه، شهرداری و 
همه دستگاه‌های دیگر دنبال تسهیل زندگی مردم و 
رفع موانع و مشکلات هستند و گزارش شهردار محترم 
تهران درباره اقدامات این دستگاه برای توسعه مترو و 

امکانات حمل و نقل عمومی نیز جای قدردانی دارد.
و  حمل  زیرساخت‌های  توسعه  اینکه  بیان  با  وی   
نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی جزو سیاست‌ها و دستور 
کارهای اصلی دولت مردمی است، افزود: دولت با 
وجود همه تحریم‌ها و فشارها دست از تالش برای 
توسعه کشور برنداشته و مصمم هستیم حرکت قطار 
پیشرفت کشور سرعت گرفته و تداوم یابد. دشمن 
تالش می‌کند پیشرفت ایران اسالمی متوقف شود، اما 
در برابر ملتی با اراده که عزم خود را برای پیشرفت 

جزم کرده موفق نخواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب اسالمی در دیدار روز گذشته ایشان با بسیجیان 

و تاکید بر حضور در همه عرصه‌ها با روحیه بسیجی 
و جهادی اظهار داشت: باید از همه کسانی که در 
هر دوره‌ای در مسیر پیشرفت کشور تالش کرده‌اند، 

قدردانی کرد، اما جای این سوال نیز وجود دارد که آیا 
طرح‌ها و پروژه‌ها با تلاش جهادی و با روحیه بسیجی 

نمی‌توانست زودتر به سرانجام برسد!

از  قدردانی  برای  امروز  اینکه  بیان  با  رئیسی 
دست‌اندرکاران اجرای این پروژه که با روحیه جهادی 
و بسیجی آن را در کوتاه‌ترین زمان و حتی فراتر از 
وعده‌ای که داده شده بود، تکمیل کردند، به اینجا 
آمده‌ام، تصریح کرد: کارهای بسیاری برای پیشرفت 
کشور شده، اما کارهای بسیاری نیز باقی مانده و نباید 

در مسیر خسته و ناامید شویم.
وی در ادامه با بیان اینکه آنچه امروز در فلسطین 
می‌بینیم نمایش اقتدار و عزت مردمی مقاوم و صبور 
است که مقاومت آنها دشمن را مستأصل و درمانده 
کرده است، خاطرنشان کرد: کشتن زنان و کودکان 
از یکسو نشانه درماندگی در مقابل مجاهدان مقاومت 
است و از سوی دیگر باعث ایجاد تنفری عمیق و 
گسترده از رژیمی شده که در مقابل چشم جهانیان 
بیش از 5 هزار کودک مظلوم، بی‌دفاع و بی‌گناه را به 

شهادت رسانده است.
رئیسی مقاومت ملت ایران در مقابل فشارهای دشمن 
را نیز ستودنی توصیف و تصریح کرد: پیشرفت‌هایی 
که امروز شاهد آن هستیم نتیجه مقاومت ملت ایران 
است؛ این پیشرفت‌ها نتیجه برکت خداوند به کار و 
تلاش‌های صورت گرفته با روحیه بسیجی و جهادی 

ست. ا
رئیس جمهور همچنین با قدردانی از روحیه همدلی و 
هماهنگی که امروز در میان بخش‌های مختلف وجود 
دارد، گفت: امروز بخش‌ها و دستگاه‌های مختلف به 
جای درگیر شدن به حاشیه‌ها تمام توان خود را 
صرف تالش برای سازندگی کشور، خدمت‌رسانی به 
مردم و رفع مشکلات کرده‌اند و این بسیار ارزش دارد؛ 
در دولت تصمیم گرفته‌ایم که هرگز دچار حاشیه‌ها 

نشویم و بر این عزم استوار هستیم.
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گزارش

پایان 18 سال چشم انتظاری

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: مجلس یازدهم به بیش از ۸۰ درصد 
وعده‌هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری عمل کرده است.

»محمدباقر قالیباف« در نشست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسامی که 
به‌مناسبت گرامیداشت مقام شهید آیت‌الله مدرس )ره( و با موضوع آشنایی 
با دستاوردهای یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در مجموعه فرهنگی 
سرچشمه برگزار شد، اظهار داشت: همه ما در این شورا یک کار جمعی انجام 
می‌دهیم تا مسائل کشور را حل کنیم و باید باعث ایجاد اتفاق‌های جدیدی در 
افزایش مشارکت عمومی باشیم. وی افزود: باید بدانیم در هر کاری که می‌کنیم، 
موفقیت و پیروزی از آن خداوند است و این وعده را به همگان داده که اگر در 

مسیر او حرکت کنند، بدون شک پیروزی قطعی با آن‌ها خواهد بود.
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به حوادث پاییز ۱۴۰۱ اظهار داشت: 
دشمنان ایران آبان و آذر سال گذشته می‌گفتند جمهوری اسلامی به زودی 
سقوط می‌کند و در رأس القای این تفکرات، آمریکا و اسرائیل قرار داشتند اما 
اکنون بنگرید که تا امسال چه اتفاقاتی در منطقه و جهان رخ داده و بی‌شک 

شهدا و ملت ما در جریان این حادثه پیروز واقعی بودند.
قالیباف ادامه داد: بسیاری از کشورها برای نتیجه‌بخش بودن توطئه‌های غرب 
علیه ایران و آسیب رساندن به جمهوری اسلامی در سال گذشته تلاش کردند 
اما دیدید که یک سال بعد، یعنی در تحولات اخیر غزه، وزیر خارجه آمریکا پس 
از عملیات طوفان الاقصی با حضور در سرزمین‌های اشغالی فلسطین گفت که 
همزمان با ورود به تل‌آویو، فروپاشی را در ارکان اسرائیل دیدم در حالی که همه 

نظام رژیم صهیونیستی را آمریکا هدایت کرده است.
رئیس قوه‌ مقننه در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در برخی زمینه‌ها و 
موضوعات شرایط بسیار سختی داریم و فرصت خطا کردن نیست، تصریح کرد: 
ساختار مجلس با سایر دستگاه‌ها متفاوت است اما در همان روزهای نخست 
شروع به کار مجلس یازدهم به همکارانم گفتم که باید در مجلس فهم مشترک 

در اولویت‌ها داشته باشیم و برای کار خود برنامه داشته باشیم.

قالیباف با اشاره به نخستین مصاحبه تلویزیونی خود در مقام ریاست مجلس که 
مرداد ۱۳۹۹ انجام داد، گفت: در آن گفت‌وگو نقشه راه مجلس یازدهم برای رفع 
مشکلات زیرساختی قوانین مهم کشور را تشریح کردم و با وجود این‌که ساختار 
مجلس با سایر ارگان‌ها متفاوت است اما با برسی وعده‌های داده شده متوجه 
خواهید شد که این مجلس به بیش از ۸۰ درصد وعده‌هایی که به مردم داد تا 
مرداد سال جاری عمل کرده و مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است.

رئیس قوه مقننه با اشاره به تقسیم‌بندی مسائل اقتصادی در دو بازه زمانی 
کوتاه‌مدت و بلند مدت، اظهار کرد: معیشت اولویت ما برای رسیدگی در بازه 
زمانی کوتاه‌مدت بود که شامل حوزه‌هایی همچون خودرو، مسکن، سلامت، 
مناطق محروم و غیره می‌شود؛ برای مثال اکنون دهک پایین جامعه با مصوبه 
مجلس به‌صورت رایگان تحت‌پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند و دولت ظرف 
مدت ۳ ماه توانست ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را تحت‌پوشش بیمه قرار دهد و 

این همان هماهنگی در تصویب قانون و اجرای آن است.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه در حوزه مسکن سه قانون کوتاه‌مدت، میان‌مدت 
و بلندمدت به تصویب رسیده، اظهار کرد: قانونی که برای حل این مشکل در 
بلندمدت بود، ساخت مسکن به میزان یک میلیون مسکن در سال است و قانونی 
که برای حل این مشکل در میان‌مدت است، تصویب قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی بود که برای جلوگیری از احتکار مسکن صورت گرفت؛ چرا که برخی افراد 
منزل داشتند اما آن را به بازار عرضه نمی کردند تا قیمت‌ها افزایش یابد. قانون 
دیگر که برای کوتاه‌مدت امیدواریم بتواند در موضوع مسکن مشکلات مردم را 

کاهش دهد، قانون مؤجر و مستأجر است که هم اکنون در مرحله نهایی قرار دارد.
وی در ادامه با اشاره به مؤسسات بی‌حساب و کتابی که در کشور رشد کرده و 
ورشکسته شده بودند، افزود: این سؤال وجود دارد که چرا بانک مرکزی موضوع 
کفایت سرمایه را حل و فصل و مدیریت نکرد و چرا بحث گزیر که رسیدگی به 
شبکه بانکی و انحلال بانک‌هاست به درستی وجود نداشت و در آن خلاء داشتیم اما 
در قانون جدید، بانک مرکزی به همه این خلاءها رسیدگی کرده و آن را ساماندهی 
می‌کند؛ حتی رسیدگی قضایی به مسائل پولی و مالی با حضور قضات در دادگاه‌های 
بدوی و تجدیدنظر خود بانک مرکزی برگزار می‌شود و در استان‌ها و شهرستان‌ها 
نیز شعبه وجود دارد که باعث امنیت سرمایه شده و از سوداگری جلوگیری می‌کند 

که ان‌شاءالله ثمرات این کارهای بزرگ به مردم عزیز خواهد رسید.
رئیس مجلس در ادامه با یادآوری این مطلب که در حوزه ساماندهی مالیات نیز 
اتفاقات بزرگی در کشور رخ داد و دولت با جدیت و با یک رویکرد اصولی پای 
کار آمد، اذعان داشت: حدود ۱۲ میلیون نفر مؤدیان حقیقی و حقوقی داریم و 
تاکنون ۹ میلیون نفر پوشه خود را در سامانه سازمان‌ مالیاتی تکمیل کرده‌اند 
و از این تعداد حدود ۴ میلیون نفر بر اساس خوداظهاری خود مؤدیان و تبصره 
ماده ۱۰۰ مشمول مالیات صفر شده‌اند و اصلًا هیچ مالیاتی پرداخت نکرده‌اند 
و ۲ میلیون نفر هم مالیاتی که در سال پرداخت می‌کنند کمتر از ۱۰ میلیون 
تومان است؛ یعنی ۶ میلیون نفر از ۹ میلیون مؤدی حقیقی و حقوقی مالیاتی یا 

هیچ رقمی پرداخت نمی‌کنند یا مالیات اندکی پرداخت کرده‌اند.
وی این اصلاح را منجر به حل کسری بودجه دانست و گفت: پیش از این ممکن 
بود گاهی یک درآمد فرضی در یک بخش بودجه درنظر گرفته شود که تحقق 
پیدا نمی‌کرد اما هزینه‌ای که برای این درآمد دیده شده بود، صد در صد هزینه 
می‌شد و همین باعث تورم بود؛ لذا دو مرحله‌ای شدن و اصلاح ساختار بودجه 
جلوی تورم، خلق پول و اتفاقاتی که باعث آن می‌شد را خواهد گرفت. این اصلاح 
مهم که در مجالس گذشته انجام نشده بود، در این مجلس با رأی بیش از دو 

سوم نمایندگان به نتیجه رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
مجلس یازدهم به ۸۰ درصد وعده‌هایش 

عمل کرد

خطیب نماز جمعه این هفته تهران، تهدیدزدایی و 
حداکثرسازی ظرفیت برای تولید فرصت پیشرفت را دو 

رکن اساسی منطق بسیج عنوان کرد.
به گزارش فارس، حجت‌الاسام حاج علی‌اکبری 
خطیب نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به ایام 
شهادت حضرت فاطمه )س(گفت: مجالس فاطمی 
از دشمن‌شناسی تا مقاومت در جامعه اشاعه پیدا 
کند، چرا که مادرمان حضرت زهرا )س(، اسوه 
مقاومت و خانواده‌داری و حجاب و عفاف هستند 
 و باید این درس‌های مهم را سرلوحه کار خود

قرار دهیم.
حجت‌الاسلام حاجی علی‌اکبری در ادامه به هفته بسیج 
پرداخت و خاطرنشان کرد: نکته اول، منطق بسیج است 
و روی دو رکن استوار شده، تهدیدزدایی حداکثری یعنی 
توان مقابله با دشمنان خودش؛ رکن دوم حداکثرسازی 
ظرفیت و امکان برای تولید فرصت پیشرفت و زندگی 

بهتر که این هم همان رکن رحما بینهم است.
وی تصریح کرد: این منطق بسیج مثل کوه‌های استوار 
و مقاوم است و در یک سازمان جمع نمی‌شوند و امروز 
روز شهادت شهید مدرس است که ایشان در برابر تهدید 

و توطئه به خوبی عمل کرد.
حاج علی‌اکبری یادآور شد: در جنگ ۴۸ روزه هم، اندیشه 
بسیجی خود را نشان داد و مقاومت امروز فلسطین هم 
نتیجه همین تفکر بسیجی پیش‌برنده است، بسیج هم 

فراتر از زمان و هم فراتر از سازمان‌هاست.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران تأکید کرد: هر کسی 
که برای تحقق ایران قوی در مجموعه‌های علمی تلاش 
می‌کند هم بسیجی است، دولت و شخص رئیس‌جمهوری 
هم که حال او حال خدمت است، بسیجی است؛ دولت 
خدمات بزرگ برای مردم فراهم می‌کند و نمونه آن 
متروی پرند است، دولت خدمت‌رسانی را تسریع کرده 
و به دور از حاشیه‌ها کار خود را در این زمینه پیش 

‌می‌برد.
حاج‌ علی‌اکبری با بیان اینکه از دولت انتظارات دیگری 
هم وجود دارد، خطاب به دولتمردان، گفت: شما که 
نشان دادید می‌توانید گره‌های بزرگی را در کشور باز 
کنید - از جمله بازار طلا و ارز را با کنترل و نظارت 
تا حد زیادی مهار کنید - در بازار کالاها و گرانی 
آن‌ها، به‌ویژه گرانی مسکن بیش از پیش اقدامات 
 خود را اجرایی کنید تا روزهای بهتری برای معیشت 

مردم پدید آید.
وی با اشاره به وضعیت جنگ غزه، اظهار کرد: عملیات 
طوفان الاقصی آغاز آمریکازدایی است و این مهمترین 
دستاورد این عملیات است که نه فقط برای مسلمانان 
یا برای فلسطینیان یا منطقه، که برای کل جهانیان بود 

و یک سیلی محکم به چهره سیاه آمریکا نواخته شد.
وی تأکید کرد: در جریان این جنگ، شاهد حضور 
هماهنگ شبکه مقاومت در کنار مردم فلسطین از یمن 
قهرمان تا حزب‌الله سلحشور لبنان و حشدالشعبی عراق 
و مقاومت سوریه گرفته تا ایران بودیم که مثل کوه 
پشت این محور مقاومت ایستاده و همه را به شگفتی 

آورده است.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران ادامه داد: در جریان 
این جنگ هم نصاب بی‌شرمی و بی‌حیایی و البته 
تروریست بودن آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در این 
جنگ ارتقا پیدا کرد، هم نصاب بی‌غیرتی مقامات برخی 
کشورهای مسلمان که حتی حاضر به قطع روابط با رژیم 
صهیونیستی نشدند و در اجلاس‌ها به زحمت شرکت 

کردند، ارتقاء یافت.
وی تأکید کرد: این رژیم به خیال خود بر کوچ‌دادن 
مردم غزه، نابودی حماس و بازگشت اسرا از طریق حمله 
نظامی و نه مذاکره تأکید داشت، اما دیدیم که هیچکدام 
از اهدافش محقق نشد و بعد از مذاکره با حماس تبادل 

اسرا انجام شد.

حاج علی‌اکبری عنوان کرد:
تهدیدزدایی و حداکثرسازی ظرفیت دو رکن اساسی منطق بسیج

فرمانده نیروی دریایی ارتش، گفت: یکی از مأموریت‌های 
نیروی دریایی ارتش، دیپلماسی دفاعی و برقراری روابط 
بین‌الملل در عرصه جهانی است، امروز به لطف انقلاب با 
انزواگریزی و تحریم‌ناپذیری، این مأموریت در بالاترین 

کیفیت و سطح در حال اجراست.
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
دیروز در سخنان پیش خطبه‌های نماز جمعه تهران 
گفت: هفتم آذر ماه روز فداکاری همرزمان جان برکفم 
در دفاع مقدس و کمترین زمان یعنی ۶۷ روز پس از 
آغاز جنگ تحمیلی است که موفق شدند ناوچه پیکان 
و تکاوران دلاور نیروی دریایی و همرزمان توانمند من 

دشمن بعثی را همیشه از صحنه دریا حذف کنند.
وی افزود: در طول ۸ سال دفاع مقدس، نه تنها توان 
نظامی دشمن را از صحنه دریا حذف کردند، بلکه 
شاهرگ اقتصادی آن را که به نفت و سکوهای البکر و 
العمیه وابسته بود را از بین ببرند، به‌گونه‌ای که نتواند 
اقتصاد جنگ را مدیریت کند، در مقابل اقتصاد کشور 
خودمان و خطوط مواصلاتی ایران اسلامی را برقرار نگه 
داشتند و بنادر و پایانه‌های نفتی کشور فعال باقی ماند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش، بیان کرد: امروز به برکت 
خون شهدای هفتم آذر ماه و شهدای تکاور در جنگ ۳۴ 
روزه خرمشهر، نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسامی ایران با بهره‌گیری از هم‌رزمان عزیزم با دانش 
و تخصص بالا و با بهره‌گیری از همه ظرفیت کشور در 
همه ابعاد به ویژه حوزه دانش صنعت و فنی این افتخار 
را دارد و به برکت انقلاب و ولایت و هدایت‌های داهیانه 
فرمانده معظم کل قوا مسیر دریاها را پشت سر بگذارد 
و این افتخار را در سال ۱۴۰۲ در این مقطع تاریخی و 

زیر پرچم ولایت به مردم عزیز کشورمان هدیه کنند.
وی تأکید کرد: امروز به برکت انقلاب اسامی، نه در 
دریاهای جنوب، بلکه در دریای خزر، آخرین دستاورد 
علمی و صنعتی به عرصه آمده و ناوشکن جمهوری 

اسلامی ایران، دیلمان قادر خواهد بود با همان توانمندی 
و بیشتر و به‌روزتر در حوزه برقراری امنیت و ایمنی 

دریانوردی در دریای شمال مأموریت اجرا کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، افزود: یکی از مأموریت‌های 
نیروی دریایی ارتش، دیپلماسی دفاعی و برقراری روابط 
بین‌الملل در عرصه جهانی است، امروز به لطف انقلاب با 
انزواگریزی و تحریم‌ناپذیری، این مأموریت در بالاترین 

کیفیت و سطح در حال اجراست.
دریادار ایرانی گفت: هیچ نقطه‌ای از کره زمین وجود 
ندارد که پرچم کشور عزیزمان، نماد مقدس ملی و 
مذهبی، برافراشته نگردد؛ همرزمانمان با اتکال به توان 
و دعای خیر شما و نگاه راهبردی فرمانده معظم کل قوا 
و اجرایی کردن فرامین، پرچم را با بهترین و زیباترین 
شکل در اقصی نقاط دریایی و اقیانوس‌های جهان 

افراشته نگه می‌دارند.
وی با اشاره به مأموریت‌های این نیرو که در حال 
اجراست، بیان کرد: امروز این افتخار را داریم که 
ناوشکن جماران در خلیج عدن مشغول تأمین امنیت 
کشتیرانی است و ناوشکن البرز نیز در دریای سرخ این 
مأموریت را عهده‌دار است. دریادار ایرانی ضمن تأکید 
بر فعالیت‌های نیروی دریایی ارتش در حوزه تأمین 
امنیت دریانوردی، اظهار کرد: اقتصاد دریا امروز به 
کمک همرزمان من از نظر امنیتی در بالاترین کیفیت 
تأمین می‌شود و دریانوردان عزیزی که در این عرصه گام 
برمی‌دارند و موجبات شکوفایی اقتصاد کشور را فراهم 

می‌کنند، در امنیت کامل به‌سر می‌برند.
وی همچنین خطاب به جوانان و نوجوانان حاضر در نماز 
جمعه تهران افزود: من به عنوان یک سرباز کوچک به 
وجود همه شما و همچنین، همه جوانان عزیزی که به 
درستی فرمان فرماندهی معظم کل قوا را در خصوص 
ارتقای توان دانش و علمی کشور دریافت کرده‌اید، افتخار 

می‌کنم و دستان شما عزیزان را با افتخار می‌بوسم.

دریادار ایرانی:
دیپلماسی دفاعی با انزواگریزی و تحریم‌ناپذیری در حال اجراست

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


